
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 4 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

APOSTILA......................................................................3

PORTARIA Nº 19.500 DE 13 DE JULHO DE 2020.........3

PORTARIA Nº 19.501 DE 13 DE JULHO DE 2020.........3

PORTARIA 19.502 DE 13 DE JULHO DE 2020.............3

LICITAÇÕES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 321/2019...............................................4

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 321/2019...............................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Terça-feira, 14 de Julho de 2020 Ano I - Edição 446

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550



Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 14 de Julho de 2020 Ano I - Edição 446

ENTIDADES:

Prefeitura do Município
de Fernandópolis-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - Instituto de Previdência Municipal
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 14 de Julho de 2020 Ano I - Edição 446

ATOS ADMINISTRATIVOS
APOSTILA

A P O S T I L A
	 Fica apostilada, que fica incorporado aos vencimentos da 
servidora Sra. MARLENE APARECIDA BUZUTTI GARCIA, 
RG: 18.307.535-3, Inspetor de Escola, de Provimento Efetivo, do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, a 
razão de um décimo da diferença por ano de efetivo exercício de 
outro cargo que lhe proporcionou remuneração superior ao seu 
cargo de origem, totalizando quatro décimos, com fundamento no 
§ 7º, do artigo 84, da Lei Orgânica do Município de Fernandópolis, 
concedida por força da Portaria nº 19.0001, de 11 de novembro de 
2019.
	 Fernandópolis, 13 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.500 DE 13 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.500 – DE 13 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...
CONSIDERANDO o deferimento do requerimento do servidor 

senhor Misael Acácio Marcondes Vaiceulionis, pelo Conselho Muni-
cipal de Saúde;

RESOLVE: 
FICA AFASTADO o servidor senhor MISAEL ACÁCIO MAR-

CONDES VAICEULIONIS, RG. 48.129.848-4, do cargo de Con-
selheiro Titular do Conselho Municipal de Saúde e Secretário da Mesa 
Diretora do Conselho Municipal de Saúde, com funções de caráter 
deliberativo, normativo, fiscalizador e consultivo, como órgão colegia-
do superior, responsável pelo Sistema Único de Saúde - SUS - no Mu-
nicípio de Fernandópolis/SP, de que trata a Lei Municipal nº 2.639, de 
17 de setembro de 2001, retroagindo seus efeitos a 03 de junho de 2020, 
para concorrer ao cargo de público de vereador nas eleições de 2020 .

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.501 DE 13 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.501 – DE 13 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO a licença gestante da diretora titular da 
EMEF “Pedro Malavazzi” (GEISIANI CRISTINA MACHADO 
GOMES);

RESOLVE:

DESIGNA, o servidor Senhor IROVALDO FRANCISCO RA-
MOS, RG: 19.240.057-5/SSP-SP, Assessor Pedagógico, de provi-
mento em Comissão, para exercer interinamente, as atribuições do 
cargo de DIRETOR DE ESCOLA, de provimento Efetivo, junto 
à EMEF “Pedro Malavazzi”, sem prejuízo de seus vencimentos, no 
período de 30 de junho a 27 de outubro de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA 19.502 DE 13 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 19.502 – DE 13 DE JULHO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Mu-
nicípio de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais;...

CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo                          
nº 21994/2020;

RESOLVE:

FICA CONCEDIDA ao servidor Senhor CARLOS ALBERTO 
BUOSI, RG: 15.202.517-0/SSP-SP, Fiscal Municipal, Ref.: “18”, 
de provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis, “LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES”, sem remuneração, no período 
de 03 de agosto de 2020 a 03 de agosto de 2024, com fundamento no 



Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 14 de Julho de 2020 Ano I - Edição 446

Artigo 118 da Lei Complementar Municipal nº 01/92.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 13 de julho de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

LICITAÇÕES
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 321/2019

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
		  CONTRATO Nº 321/2019.	
		  PROCESSO Nº 108/2019	

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Previne Incêndio - Serviços e Comércio Ltda 
- ME 
ASSINATURA: 28/04/2020.
OBJETO: Fica suprimido do valor inicial do referido contrato 
R$ 448,10 (quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos), 
conforme Planilha de reprogramação elaborada pela Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo, 
mantendo-se as mesmas condições contratuais. Tomada de Preços 
nº 006/2019. 

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2020.

RAFAEL VIEIRA MENEZES
Gerente de Suprimentos

Certifico que   a  cópia deste   documento foi afixada  em lugar 
de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial  
do Município.Data:- 11/05/2020. _______________________.

LICITAÇÕES
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 321/2019

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
		  CONTRATO Nº 321/2019.	
		  PROCESSO Nº 108/2019	
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Previne Incêndio - Serviços e Comércio Ltda 
- ME 
ASSINATURA: 28/04/2020.
OBJETO: Fica aditado o valor inicial do referido contrato em 
mais R$ 5.050,21 (cinco mil reais, cinquenta reais e vinte e 
um centavos), conforme Planilha de reprogramação elaborada 
pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação 
e Urbanismo, mantendo-se as mesmas condições contratuais.. 
Tomada de Preços nº 006/2019. 

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2020.

RAFAEL VIEIRA MENEZES
Gerente de Suprimentos

Certifico que   a  cópia deste   documento foi afixada  em lugar 
de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial  
do Município.Data:- 11/05/2020. _______________________.


		2020-07-14T11:59:16-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




